

## Biographie

### Dr. Anna Herrhausen

Mitglied des Vorstands PHINEO gAG

**POLITIKWISSENSCHAFTLERIN,  
MANAGERIN UND BRÜCKENBAUERIN**



Dr. Anna Herrhausen engagiert sie sich für eine lebendige Demokratie. Dafür ist sie ehrenamtlich in den Kuratorien der Hertie School, des Bundesverbandes Deutsche Startups, der Gabriele und Prof. Dr. Jürgen Kluge Stiftung und der Deutschen Akademie für Sprache und Dichtung tätig.

Sie ist Mitglied des European Council on Foreign Relations und der Atlantik Brücke.

Auch Dr. Herrhausen baut Brücken, um unterschiedliche Welten zusammenzubringen.

Als Politikwissenschaftlerin hat sie über 20 Jahre Berufserfahrung in privatwirtschaftlichen Unternehmen und bringt ihre Erfahrung und ihr Netzwerk für die Zivilgesellschaft als Mitglied des Vorstands von PHINEO ein.

#### BERUFSERFAHRUNG

seit 05/2024	PHINEO gAG, Berlin – Mitglied des Vorstands
08/2020 – 07/2023	Deutsche Bank AG, Global Head of Art & Culture, Berlin
11/2016 – 07/2023	Alfred Herrhausen Gesellschaft (AHG) – Deutsche Bank AG, Direktorin, Berlin
01/2014 – 10/2016	Deutsche Bank AG, Director of Cultural Projects, Berlin
10/2011 – 12/2013	Allianz4Good – Allianz SE, Leitung interne Kommunikation, München
01/2009 – 12/2010	Allianz4Good – Allianz SE, Leiterin Corporate Volunteering und stellv. Abteilungsleiterin, München

PHINEO gemeinnützige AG  
Anna-Louisa-Karsch-Str. 2, 10178 Berlin

info@phineo.org  
T. +49 30 52 00 65-400  
phineo.org

01/2003 – 12/2008 **McKinsey & Company, Inc.**, Unternehmensberaterin, Berlin

05/2007 – 08/2007 **TechnoServe, Inc. Business Solutions to Poverty**,  
Pro-bono Beraterin, Maputo, Mosambik

## BILDUNGSWEG

02/2005 – 03/2008 **Promotion Otto-Suhr-Institut für Politikwissenschaften,  
Freie Universität**  
Doktorarbeit (magna cum laude):  
Organizing Peacebuilding – An Investigation of Interorganizational  
Coordination in International Post-Conflict Reconstruction Efforts I  
Beratung der norwegischen Regierung bei ihrem Projekt zu  
multidimensionalen und integrierten Friedensmissionen

08/2000 – 05/2002 **Master of International Affairs**  
School of International and Public Affairs, Columbia University, New York

09/1997 – 06/2000 **Bachelor Philosophy, Politics, and Economics (PPE)**  
Magdalen College, Oxford University, Oxford

1997 **Abitur**, Kaiserin-Friedrich-Schule, Bad Homburg

## MANDATE

- Atlantik Brücke e. V. Mitglied; Young Leader
- Hertie School, Mitglied Kuratorium
- Bundesverband Deutsche Startups e. V.,  
Mitglied Kuratorium
- Gabriele und Prof. Dr. Jürgen Kluge Stiftung,  
Mitglied Kuratorium
- European Council on Foreign Relations,  
Council Mitglied
- Deutsche Akademie für Sprache und Dichtung,  
Mitglied Kuratorium

## AUSZEICHNUNGEN

- Capital: Top 40 unter 40 (2016)
- Focus: 100 Frauen des Jahres (2020)
- Startup Teens: 2. Platz, Managerin des Jahres (2020)

## EIGENE VERÖFFENTLICHUNGEN

[Gastkommentar: Nicht wieder normal ↗](#)

[Gastkommentar: Wachstum allein macht uns nicht glücklich ↗](#)

## MEDIENBERICHTE (AUSWAHL)

[Impact ist ein überzeugendes Konzept ↗](#)

[Anna Herrhausen, Porträt JUNGE ELITE ↗](#)

[Warum diese Manager und Unternehmer nun in die deutsche Politik gehen, Handelsblatt ↗](#)

**Sie haben Fragen zu unserer Organisation,  
unseren Projekten oder wünschen ein Vorstandsinterview?**

Für Anfragen wenden Sie sich bitte an:

**Thalissa-J. Klaps, Pressesprecherin**

[thalissa.klaps@phineo.org](mailto:thalissa.klaps@phineo.org)

T. +49 30 520 065 206

PHINEO gemeinnützige AG  
Anna-Louisa-Karsch-Str. 2, 10178 Berlin

[info@phineo.org](mailto:info@phineo.org)  
T. +49 30 52 00 65-400  
[phineo.org](http://phineo.org)